INDICAÇÃO Nº              /2016

Senhor Presidente,

O Vereador José Osvaldo Cavalcante Beloni (KIKO BELONI), requer nos termos regimentais, após aprovação em Plenário, que seja encaminhada ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, o seguinte pedido:

[bookmark: _GoBack]Determinar que o departamento competente tome as providências que se fizerem necessárias para que os proprietários de veículos abandonados em logradouros e espaços públicos sejam notificados para providenciar a remoção urgente dos referidos automóveis.

Justificativa:

Este vereador faz a presente indicação a fim de remover os veículos que foram abandonados por seus proprietários nas ruas que, além de prejudicar o fluxo e o estacionamento de veículos, serve de criadouro para o mosquito Aedes aegypti.

Valinhos, 05 de outubro de 2016.

KIKO BELONI
Vereador – PSB
3º Secretário